Протокол
заседания Общественного совета
по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры и искусства
при Отделе по культуре туризму и спорту

от 30.01.2017 г.									№ 3-ОС

Присутствовали:
Председатель Общественного совета – Шляхтов Павел Владимирович – председатель Комитета по культуре, туризму и спорту.
Секретарь Общественного совета - Лукшина Валентина Александровна – главный специалист Комитета по культуре, туризму и спорту.
Члены Общественного совета:
- Арсюкова Светлана Николаевна - председатель районной организации профсоюза работников культуры Дорогобужского района;
- Хотькина Галина Барисовна - директор МБУ ДО «Дорогобужская детская музыкальная школа;
- Морозова Ирина Владимировна - директор МБУК «Дорогобужская межпоселенческая централизованная библиотечная система»;
- Московченко Татьяна Антоновна –директор МБУК «Дорогобужский районный историко-краеведческий музей»;
- Шашкова Елена Васильевна – директор - МБУ ДО «Верхнеднепровская детская школа искусств»;
- Шубникова Лариса Леонидовна – директор МБУК «Дорогобужская районная централизованная клубная система»

Повестка дня:
- Утверждение перечня учреждений культуры, в отношении которых в 2017 году буде проведена независимая оценка качества оказания услуг;
- Утверждение графика проведения в 2017 году независимой оценки качества оказания услуг;
- Утверждение показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг;
- Выбор и утверждение оператора, осуществляющего сбор, обобщение и подведение итогов проведения в 2017 году независимой оценки качества оказания услуг.

Выступили:
1. Морозова И.В., директор МБУК «Дорогобужская межпоселенческая централизованная библиотечная система» - по вопросу утверждения перечня учреждений культуры, в отношении которых в 2017 году буде проведена независимая оценка качества оказания услуг.
Решили:
Утвердить перечня учреждений культуры, в отношении которых в 2017 году буде проведена независимая оценка качества оказания услуг.
Голосовали: единогласно.

2. Лукшина В.А., главный специалист Комитета по культуре, туризму и спорту – по вопросу утверждения графика проведения в 2017 году независимой оценки качества оказания услуг.
Решили:
Утвердить график проведения в 2017 году независимой оценки качества оказания услуг.
Голосовали: единогласно.

3. Шубникова Л.Л., директор МБУК «Дорогобужская районная централизованная клубная система» - об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг.
Решили:
Утвердить показатели, характеризующие общие критерии оценки качества оказания услуг.
Голосовали: единогласно.

4. Московченко Т.А., директор МБУК «Дорогобужский районный историко-краеведческий музей» - предложила утвердить в качестве оператора, осуществляющего сбор, обобщение и подведение итогов проведения в 2017 году независимой оценки качества оказания услуг МБУК «Дорогобужская районная централизованная клубная система» (директор – Шубникова Л.Л.).
Решили:
В качестве оператора на 2017 год по сбору, обобщению и подведению итогов независимой оценки качества оказания услуг, утвердить МБУК «Дорогобужская районная централизованная клубная система» (директор – Шубникова Л.Л.).
Голосовали: единогласно
[bookmark: _GoBack]

Председатель Общественного совета				П. В. Шляхтов

Секретарь Общественного совета					В. А. Лукшина